
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про надання висновку стосовно погодження питань 
щодо відведення земельних ділянок для несільськогосподарських 

потреб на території Комінтернівського, Іванівського, 
Роздільнянського та Біляївського районів Одеської області

Відповідно до статей 8, 92, 93, 123, 124, 149, 207, 209 Земельного кодексу 
України,  частини  4  статті  35  Закону  України  „Про  державну  експертизу 
землевпорядної  документації”,  пункту  21  частини  першої  статті  43  Закону 
України  “Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,  згідно  з  проектами 
землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок  ДП  НЕК  “Укренерго”  під 
будівництво та експлуатацію  ПЛ 330 кВ “Аджаликська - Усатове” на території 
Комінтернівського,  Іванівського,  Роздільнянського  та  Біляївського  районів 
Одеської  області,  розробленими  ДП  ”Одеський  інститут  землеустрою”, 
враховуючи  позитивні  висновки  державної  землевпорядної  експертизи 
Одеського обласного головного управління земельних ресурсів від 28 березня 
2006 року № 663, № 664, № 751, № 832 і те, що робочий проект будівництва 
згаданої  ПЛ  затверджений  розпорядженням  Кабінету  Міністрів  України  від 
9 серпня 2005 року № 327-р, а її будівництво передбачено Планом заходів щодо 
забезпечення енергетичної безпеки України, затвердженим Указом Президента 
України від 27 грудня 2005 року № 1863/2005, а також економічну важливість 
об’єкта для області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Погодити  відведення  земельних  ділянок  ДП  НЕК  “Укренерго” 
загальною площею 100,271 га, що знаходяться у державній власності, з них: у 
постійне користування 1,643 га, у короткострокову оренду терміном на один рік 
–  98,628  га  під  будівництво  та  експлуатацію   ПЛ  330  кВ  “Аджаликська  - 
Усатове”  на  території  Комінтернівського,  Іванівського,  Роздільнянського  та 
Біляївського  районів  Одеської  області,  а  інших земель -  за  умови вирішення 
питань щодо врегулювання земельних відносин з власниками та користувачами 
земельних ділянок відповідно до чинного законодавства України.

2.  ДП  НЕК  “Укренерго”  відшкодувати  у  двомісячний  термін  після 
затвердження в установленому порядку проектів землеустрою щодо відведення 
земельних  ділянок  втрати  сільськогосподарського  і  лісогосподарського 
виробництва у розмірі 196488 (сто дев'яносто шість тисяч чотириста вісімдесят 



вісім) гривень з зарахуванням їх на спеціальні рахунки відповідних місцевих рад 
у  розмірах, визначених чинним законодавством. 

3.  Матеріали  щодо відведення  земельних ділянок направити на  розгляд 
обласної   державної адміністрації згідно з вимогами чинного законодавства.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань земельних відносин та адміністративно-територіального 
устрою.

Голова обласної ради                                                                                 М.Л.Скорик

5 липня 2006 року
№ 33-V


